
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЗЕЛЕНОРОЩИНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
19.09. 2018 года

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
«ЗЕЛЕНАЯ РОЩА 
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРЭМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

КАР АР
Роща №  25

О внесении изменений в положение 
о муниципальной службе в муниципальном образовании 

«Зеленорощинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденное решением Совета муниципального образования 

«Зеленорощинское сельское поселение» от 03.10.2016г. № 32 «Об утверждении 
Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Зеленорощинское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан"

В соответствии Федеральным законом от 3 августа 2018 года N 307-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 
совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о 
противодействии коррупции», Уставом муниципального образования «Зеленорощинское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, 
Совет муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании 
«Зеленорощинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 03.10.2016 № 32 «Об утверждении Положения о муниципальной 
службе в муниципальном образовании «Зеленорощинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан" следующие изменения: 

пункт 19.4.3 статьи 19 дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:
" 2_1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального 

органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении 
коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его 
совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия 
и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за 
исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);".

2.Обнародовать на информационных стендах, расположенных на территории 
Зеленорощинского сельского поселения по адресам: : с. Зеленая Роща, ул. Строительная, 
д.1, здание АКЦ им.Мингареева, с. Спиридоновка, ул.Советская, д.32 здание 
Спиридоновского ДК и опубликовать на официальном интернет-сайте Лениногорского 
муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан.

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

А.А.Потапов.


